
金             額負 　擔 　及 　負 　債 　科 　目金             額資　 力 　及 　資 　產 　科 　目

中華民國 103 年08 月 31 日 單位:新臺幣元

內政部彙編

第    頁1

623,370,979 240,090,694210100-7 專戶存款 221000-4 保管款

1,696,397,461 15,390,651210300-6 可支庫款 221100-9 應付歲出款

206,857,285 3,146,492,470210500-5 保留庫款 221200-3 代收款

1,452,000 200,848,285210900-3 零用金 221400-2 應付歲出保留款

82,360 163,620,303211300-1 押金 221500-7 應付保管有價證券

3,021,950,007 2,437,170,000211400-6 暫付款 222000-0 歲出預算數

163,620,303 28,339,243,382211600-5 保管有價證券 222100-4 歲出分配數

2,437,170,000 26,411,020,654212000-3 預計支用數   減  213000-9 經費支出

1,928,222,728         淨額

18,982,904231000-0 經費賸餘─待納庫部分

82,360231100-5 經費賸餘─押金部分

8,150,900,395 8,150,900,395　　　　　　　　　　　　合　　　　計 　　　　　　合　　　　計

附註：

2 2211800-4 債權憑證 221700-6 待抵銷債權憑證

第8號經費類平衡表



過 次 頁

項        目        及        摘        要
金                                 額

經費類現金出納表

內政部彙編

中華民國 103 年08 月 01 日 起 至 103 年08 月 31 日 止

小      計 合      計 總      計

頁第 8號第

單位:新臺幣元

1

一、收　　　項

　(一)上期結存 2,490,208,186
　　1. 210100-7 專戶存款 631,296,913
　　2. 210300-6 可支庫款 1,635,896,588
　　3. 210500-5 保留庫款 221,562,685
　　4. 210900-3 零用金 1,452,000
　(二)本期收入 1,280,215,300
　　1. 212000-3 預計支用數 1,288,607,372
　　　收入數 1,288,607,372
　　　　本機關經費預算部分 1,282,534,000
　　　　統籌科目部分 6,073,372
　　2. 221000-4 保管款 -1,843,909
　　　收入數 2,984,562
　　　減：退還數 -4,828,471
　　3. 221200-3 代收款 -6,548,163
　　　收入數 18,408,021
　　　減：退還數 -24,956,184

　　　收　　　項　　　總　　　計 3,770,423,486

二、付　　　項

　(一)本期支出 1,242,345,761
　　1. 213000-9 經費支出 1,273,810,636
　　　支付數 1,273,810,636
　　　　本機關經費預算部分 1,272,597,464
　　　　統籌科目部分 1,213,172



承  前  頁

項        目        及        摘        要
金                                 額

經費類現金出納表

內政部彙編

中華民國 103 年08 月 01 日 起 至 103 年08 月 31 日 止

小      計 合      計 總      計

頁第 8號第

單位:新臺幣元

2

　　2. 221400-2 應付歲出保留款以前年度部分 14,705,400
　　　支付數 14,705,400
　　3. 211400-6 暫付款 -46,170,275
　　　支付數 18,861,236
　　　　本年度部分 18,861,236
　　　減：收回或沖轉數 -65,031,511
　　　　本年度部分 -65,031,511
　(二)本期結存 2,528,077,725
　　1. 210100-7 專戶存款 623,370,979
　　2. 210300-6 可支庫款 1,696,397,461
　　3. 210500-5 保留庫款 206,857,285
　　4. 210900-3 零用金 1,452,000

　　　付　　　項　　　總　　　計 3,770,423,486



中華民國 103 年01 月 01 日起至 103 年08 月 31 日止

科              目
截至本月止
分配預算數

經資門分列 單位：新臺幣元

第8號 1第    頁

內政部彙編

經費累計表

字
起訖
號數

截至本月止
累計實現數 保留數

  備註  
(暫付數)款 項 目 節 代號及名稱

原始憑證 本月實現數 應付數 分配數餘額
原 預 算 數 第二預備金

預算追加(減)數 經費流用數

第一預備金 全年度預算數

1,813,332,21828,041,242,000 1,272,597,464
26,227,909,782

0
0 115,482,757

0008000000-0
內政部主管

07 30,446,442,000 31,970,000
0
0

0
30,478,412,000

1,813,332,21828,041,242,000 1,272,597,464
26,227,909,782

0
0 115,482,757

0008010000-6
內政部

01 30,446,442,000 31,970,000
0
0

0
30,478,412,000

98,097,986664,522,000 96,839,037
566,424,014

0
0 11,653,582

3808010100-3
一般行政

01 890,882,000 0
0

179,000
0

891,061,000

75,048,425607,761,000 91,481,944
532,712,575

0
0 1,196,262

0100
人事費

811,276,000 0
0
0

0
811,276,000

22,295,56152,141,000 4,135,093
29,845,439

0
0 10,457,320

0200
業務費

74,986,000 0
0

179,000
0

75,165,000

754,0004,620,000 1,222,000
3,866,000

0
0 0

0400
獎補助費

4,620,000 0
0
0

0
4,620,000

488,795824,000 0
335,205

0
0 0

3808010100-3*
一般行政

01 1,214,000 0
0

3,500,000
0

4,714,000

488,795824,000 0
335,205

0
0 0

0300
設備及投資

1,214,000 0
0

3,500,000
0

4,714,000

60,042,41080,221,000 9,276,361
20,178,590

0
0 56,257,284

3808011000-4
民政業務

02 114,616,000 0
0
0

0
114,616,000

27,275,91641,042,000 9,165,105
13,766,084

0
0 23,753,284

0200
業務費

53,091,000 0
0
0

0
53,091,000



中華民國 103 年01 月 01 日起至 103 年08 月 31 日止

科              目
截至本月止
分配預算數

經資門分列 單位：新臺幣元

第8號 2第    頁

內政部彙編

經費累計表

字
起訖
號數

截至本月止
累計實現數 保留數

  備註  
(暫付數)款 項 目 節 代號及名稱

原始憑證 本月實現數 應付數 分配數餘額
原 預 算 數 第二預備金

預算追加(減)數 經費流用數

第一預備金 全年度預算數

32,766,49439,179,000 111,256
6,412,506

0
0 32,504,000

0400
獎補助費

61,525,000 0
0
0

0
61,525,000

210,013,862730,250,000 1,959,014
520,236,138

0
0 1,000,000

3808011000-4*
民政業務

02 1,196,677,000 0
0
0

0
1,196,677,000

1,000,0001,000,000 0
0

0
0 1,000,000

0200
業務費

1,000,000 0
0
0

0
1,000,000

342,5001,032,000 0
689,500

0
0 0

0300
設備及投資

3,930,000 0
0
0

0
3,930,000

208,671,362728,218,000 1,959,014
519,546,638

0
0 0

0400
獎補助費

1,191,747,000 0
0
0

0
1,191,747,000

5,881,79526,706,000 5,343,699
20,824,205

0
0 2,327,359

3808011500-7
戶政業務

03 41,728,000 31,970,000
0
0

0
73,698,000

5,881,79526,706,000 5,343,699
20,824,205

0
0 2,327,359

0200
業務費

41,728,000 31,970,000
0
0

0
73,698,000

2,114,2555,006,000 0
2,891,745

0
0 0

3808011500-7*
戶政業務

03 6,452,000 0
0
0

0
6,452,000

2,114,2555,006,000 0
2,891,745

0
0 0

0300
設備及投資

6,452,000 0
0
0

0
6,452,000

48,877,337146,515,000 10,289,460
97,637,663

0
0 29,067,662

3808012500-2
地政業務

04 275,973,000 0
0
0

0
275,973,000



中華民國 103 年01 月 01 日起至 103 年08 月 31 日止

科              目
截至本月止
分配預算數

經資門分列 單位：新臺幣元

第8號 3第    頁

內政部彙編

經費累計表

字
起訖
號數

截至本月止
累計實現數 保留數

  備註  
(暫付數)款 項 目 節 代號及名稱

原始憑證 本月實現數 應付數 分配數餘額
原 預 算 數 第二預備金

預算追加(減)數 經費流用數

第一預備金 全年度預算數

36,764,76190,577,000 6,371,848
53,812,239

0
0 25,995,791

3808012501-5
測量及方域

01 183,558,000 0
0
0

0
183,558,000

36,764,76190,577,000 6,371,848
53,812,239

0
0 25,995,791

0200
業務費

183,558,000 0
0
0

0
183,558,000

1,611,7906,561,000 1,146,000
4,949,210

0
0 0

3808012501-5*
測量及方域

01 15,911,000 0
0
0

0
15,911,000

1,611,7906,561,000 1,146,000
4,949,210

0
0 0

0300
設備及投資

15,911,000 0
0
0

0
15,911,000

7,382,38740,442,000 1,691,665
33,059,613

0
0 2,810,000

3808012502-8
地籍及不動產服務業
管理

02 59,791,000 0
0
0

0
59,791,000

6,361,38721,887,000 1,691,665
15,525,613

0
0 1,789,000

0200
業務費

37,013,000 0
0
0

0
37,013,000

1,021,00018,555,000 0
17,534,000

0
0 1,021,000

0400
獎補助費

22,778,000 0
0
0

0
22,778,000

1,255,5001,785,000 500,000
529,500

0
0 0

3808012502-8*
地籍及不動產服務業
管理

02 4,595,000 0
0
0

0
4,595,000

1,255,5001,785,000 500,000
529,500

0
0 0

0300
設備及投資

4,595,000 0
0
0

0
4,595,000

1,862,8997,150,000 579,947
5,287,101

0
0 261,871

3808012503-0
平均地權及土地利用

03 12,118,000 0
0
0

0
12,118,000



中華民國 103 年01 月 01 日起至 103 年08 月 31 日止

科              目
截至本月止
分配預算數

經資門分列 單位：新臺幣元

第8號 4第    頁

內政部彙編

經費累計表

字
起訖
號數

截至本月止
累計實現數 保留數

  備註  
(暫付數)款 項 目 節 代號及名稱

原始憑證 本月實現數 應付數 分配數餘額
原 預 算 數 第二預備金

預算追加(減)數 經費流用數

第一預備金 全年度預算數

1,862,8997,150,000 579,947
5,287,101

0
0 261,871

0200
業務費

12,118,000 0
0
0

0
12,118,000

39,433,652717,019,000 47,568,283
677,585,348

0
0 7,493,944

3808012700-1
土地測量

05 940,104,000 0
0
0

0
940,104,000

13,404,391365,930,000 31,732,476
352,525,609

0
0 1,305,454

0100
人事費

482,967,000 0
0
0

0
482,967,000

25,758,361128,902,000 15,685,807
103,143,639

0
0 6,188,490

0200
業務費

226,951,000 0
0
0

0
226,951,000

270,900222,187,000 150,000
221,916,100

0
0 0

0400
獎補助費

230,186,000 0
0
0

0
230,186,000

2,965,92726,199,000 5,818,500
23,233,073

0
0 0

3808012700-1*
土地測量

05 32,334,000 0
0

2,540,000
0

34,874,000

2,965,92726,199,000 5,818,500
23,233,073

0
0 0

0300
設備及投資

32,334,000 0
0

2,540,000
0

34,874,000

10,841,521103,426,000 8,306,971
92,584,479

0
0 668,324

3808012800-6
土地開發

06 147,693,000 0
0
0

0
147,693,000

9,711,16092,635,000 7,504,606
82,923,840

0
0 0

0100
人事費

121,853,000 0
0
0

0
121,853,000

1,124,3616,079,000 802,365
4,954,639

0
0 668,324

0200
業務費

9,969,000 0
0
0

0
9,969,000



中華民國 103 年01 月 01 日起至 103 年08 月 31 日止

科              目
截至本月止
分配預算數

經資門分列 單位：新臺幣元

第8號 5第    頁

內政部彙編

經費累計表

字
起訖
號數

截至本月止
累計實現數 保留數

  備註  
(暫付數)款 項 目 節 代號及名稱

原始憑證 本月實現數 應付數 分配數餘額
原 預 算 數 第二預備金

預算追加(減)數 經費流用數

第一預備金 全年度預算數

6,0004,712,000 0
4,706,000

0
0 0

0400
獎補助費

15,871,000 0
0
0

0
15,871,000

339,1523,025,000 0
2,685,848

0
0 0

3808012800-6*
土地開發

06 3,025,000 0
0
0

0
3,025,000

339,1523,025,000 0
2,685,848

0
0 0

0300
設備及投資

3,025,000 0
0
0

0
3,025,000

11,491,59258,770,000 6,743,004
47,278,408

0
0 2,253,346

3808013000-5
內政資訊業務

07 152,245,000 0
0
0

0
152,245,000

9,024,12653,914,000 5,542,788
44,889,874

0
0 2,253,346

0200
業務費

145,245,000 0
0
0

0
145,245,000

2,467,4664,856,000 1,200,216
2,388,534

0
0 0

0400
獎補助費

7,000,000 0
0
0

0
7,000,000

2,958,07011,790,000 1,386,084
8,831,930

0
0 0

3808013000-5*
內政資訊業務

07 56,399,000 0
0

12,960,000
0

69,359,000

1,000,0001,000,000 0
0

0
0 0

0200
業務費

1,000,000 0
0
0

0
1,000,000

1,958,07010,790,000 1,386,084
8,831,930

0
0 0

0300
設備及投資

50,999,000 0
0

12,960,000
0

63,959,000

00 0
0

0
0 0

0400
獎補助費

4,400,000 0
0
0

0
4,400,000



中華民國 103 年01 月 01 日起至 103 年08 月 31 日止

科              目
截至本月止
分配預算數

經資門分列 單位：新臺幣元

第8號 6第    頁

內政部彙編

經費累計表

字
起訖
號數

截至本月止
累計實現數 保留數

  備註  
(暫付數)款 項 目 節 代號及名稱

原始憑證 本月實現數 應付數 分配數餘額
原 預 算 數 第二預備金

預算追加(減)數 經費流用數

第一預備金 全年度預算數

23,2911,766,000 0
1,742,709

0
0 0

3808019000-8
一般建築及設備

08 1,766,000 0
0
0

0
1,766,000

23,2911,766,000 0
1,742,709

0
0 0

3808019011-4*
交通及運輸設備

01 1,766,000 0
0
0

0
1,766,000

23,2911,766,000 0
1,742,709

0
0 0

0300
設備及投資

1,766,000 0
0
0

0
1,766,000

00 0
0

0
0 0

3808019800-4
第一預備金

09 28,603,000 0
0

-19,179,000
0

9,424,000

00 0
0

0
0 0

0900
預備金

28,603,000 0
0

-19,179,000
0

9,424,000

1,311,535,79725,446,777,000 1,075,162,781
24,135,241,203

0
0 13,766

6608013700-5
社會保險業務

10 26,523,679,000 0
0
0

0
26,523,679,000

776,7711,845,000 162,781
1,068,229

0
0 13,766

0200
業務費

3,747,000 0
0
0

0
3,747,000

1,310,759,02625,444,932,000 1,075,000,000
24,134,172,974

0
0 0

0400
獎補助費

26,519,932,000 0
0
0

0
26,519,932,000

8,131,00916,136,000 3,375,937
8,004,991

0
0 4,747,490

6808013500-7
社會行政業務

11 30,012,000 0
0
0

0
30,012,000

2,552,8845,236,000 687,062
2,683,116

0
0 375,690

0200
業務費

11,464,000 0
0
0

0
11,464,000



中華民國 103 年01 月 01 日起至 103 年08 月 31 日止

科              目
截至本月止
分配預算數

經資門分列 單位：新臺幣元

第8號 7第    頁

內政部彙編

經費累計表

字
起訖
號數

截至本月止
累計實現數 保留數

  備註  
(暫付數)款 項 目 節 代號及名稱

原始憑證 本月實現數 應付數 分配數餘額
原 預 算 數 第二預備金

預算追加(減)數 經費流用數

第一預備金 全年度預算數

5,578,12510,900,000 2,688,875
5,321,875

0
0 4,371,800

0400
獎補助費

18,548,000 0
0
0

0
18,548,000

95,7672,290,000 528,333
2,194,233

0
0 0

6808013500-7*
社會行政業務

11 3,040,000 0
0
0

0
3,040,000

00 0
0

0
0 0

0300
設備及投資

350,000 0
0
0

0
350,000

95,7672,290,000 528,333
2,194,233

0
0 0

0400
獎補助費

2,690,000 0
0
0

0
2,690,000

4,860,20019,375,245 235,985
14,515,045

0
0 4,860,200

8903304500-4
公教人員婚喪生育及子
女教育補助

02 19,375,245 0
0
0

0
19,375,245

4,860,20019,375,245 235,985
14,515,045

0
0 4,860,200

0100
人事費

19,375,245 0
0
0

0
19,375,245

0597,000 175,000
597,000

0
0 0

6806205800-3
早期退休公教人員生活
困難照護金

05 597,000 0
0
0

0
597,000

0597,000 175,000
597,000

0
0 0

0400
獎補助費

597,000 0
0
0

0
597,000

110,030,310278,029,137 802,187
167,998,827

0
0 110,030,310

7506205300-0
公務人員退休撫卹給付

05 278,029,137 0
0
0

0
278,029,137



中華民國 103 年01 月 01 日起至 103 年08 月 31 日止

科              目
截至本月止
分配預算數

經資門分列 單位：新臺幣元

第8號 8第    頁

內政部彙編

經費累計表

字
起訖
號數

截至本月止
累計實現數 保留數

  備註  
(暫付數)款 項 目 節 代號及名稱

原始憑證 本月實現數 應付數 分配數餘額
原 預 算 數 第二預備金

預算追加(減)數 經費流用數

第一預備金 全年度預算數

110,030,310278,029,137 802,187
167,998,827

0
0 110,030,310

0100
人事費

278,029,137 0
0
0

0
278,029,137

合   計 28,339,243,382 1,273,810,636
26,411,020,654

0
0

1,928,222,728
230,373,267

30,744,443,382
0
0

31,970,000
0

30,776,413,382


